ÖFFENTLICHE NIEDERSCHRIFT

Sitzung des Gemeinderates Bad Wiessee

Donnerstag, den 22.06.2023

Sitzungsbeginn:	19:00 Uhr
Sitzungsende:	21:00 Uhr
Ort, Raum:	Bad Wiessee, im Sitzungssaal des Rathauses

Vorsitzender / Erster Bürgermeister

Sitzungstermin:

Herr Robert Kühn	
Zweite Bürgermeisterin	

Stimmberechtigte Gemeinderatsmitglieder

Herr Wolf-Hagen Böttger	
Herr Benedikt Dörder	verlässt die Sitzung entschuldigt um 22:30 h
Frau Dr. Isabel Dörder	
Herr Wilhelm Dörder	
Herr Georg Erlacher	
Herr Thomas Erler	
Herr Alois Fichtner	
Herr Florian Flach	
Herr Peter Kathan	
Herr von Johannes Miller	
Herr Rolf Neresheimer	
Herr von Christoph Preysing	
Herr Florian Sareiter	
Herr Kurt Sareiter	

Herr Karl Schönbauer	
Herr Johann Zehetmeier	

Von der Verwaltung

Herr Hilmar Danzinger	
Herr Thomas Holzapfel	

Abwesende und entschuldigte Personen:

Stimmberechtigte Gemeinderatsmitglieder

Herr Korbinian Herzinger	fehlt entschuldigt
Herr Bernd Kuntze-Fechner	fehlt entschuldigt
Frau Rita Windfelder	fehlt entschuldigt

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 25.05.2023 Vorlage: 01099/2020-2026
- 2. Umbau und Erweiterung von Hotel / Gasthof "zur Post" auf Fl.Nr. 121 Lindenplatz; Vorstellung der Planungen und Behandlung des Bauantrages Vorlage: 01104/2020-2026
- 3. Wünsche und Anregungen von Mitgliedern des Gemeinderats
- 4. Information des Bürgermeisters

Der Vorsitzende eröffnet um 19:00 Uhr die öffentliche Sitzung des Gemeinderates Bad Wiessee, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates Bad Wiessee fest.

Protokoll:

Top 1 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 25.05.2023

Sachverhalt:

Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 25.05.2023

Beschluss:

Die öffentliche Niederschrift vom 25.05.2023 wird genehmigt

Abstimmung:

Für den Beschluss: 18 Gegenstimmen: 0 Anwesend: 18 Persönlich beteiligt: 0

Top 2 Umbau und Erweiterung von Hotel / Gasthof "zur Post" auf Fl.Nr. 121 - Lindenplatz; Vorstellung der Planungen und Behandlung des Bauantrages

Sachverhalt:

Die Planungen der mit dem vorliegenden Bauantrag beantragten Rückbau-, Umbau- und Neubaumaßnahmen für das Hotel / Gasthof "zur Post" werden von Seiten der beauftragten Planer vorgestellt und erläutert.

Aus bauplanungsrechtlicher Sicht sind die überwiegend betroffenen Grundstücksflächen im Flächennutzungsplan als gemischte Baufläche dargestellt; die westlichen Parkplatzflächen als Wohngebiet.

Das Antragsgrundstück befindet sich im bauplanungsrechtlichen Innenbereich und das Gesamtvorhaben erscheint genehmigungsfähig.

Es wird empfohlen, das gemeindliche Einvernehmen zu dem vorliegenden Bauantrag zu erteilen.

Beschluss:

Das gemeindliche Einvernehmen zu dem vorliegenden Bauantrag sowie zu etwaig erforderlichen Abweichungen und Befreiungen werden erteilt.

Abstimmung:

Für den Beschluss: 16 Gegenstimmen: 2 Anwesend: 18 Persönlich beteiligt: 0

Top 3 Wünsche und Anregungen von Mitgliedern des Gemeinderats

Sachverhalt:

- Herr Peter Kathan regt an auf der kommenden BGM-Dienstbesprechung zu besprechen, ob es möglich wäre tal-gemeindliche Bürger-Parkausweise für alle Tal-Gemeinden gemeinschaftlich freizugeben. Bürger mit Parkausweis der Gemeinde Bad Wiessee könnten dann bspw. kostenfrei in Gmund parken und umgekehrt.
- Herr Johannes von Miller regt an das Areal des ehemaligen Badeparks mit Magerrasen zu begrünen. Eine Schotterwüste über möglicherweise mehrere Jahre sei nicht akzeptabel
- Herr Georg Erlacher regt an für den gemeindlichen Friedhof einen Aufsitzrasenmäher anzuschaffen, um den Mähvorgang zu beschleunigen und zu verbessern (Anmerkung: dieser wurde bereits beauftragt)
- Herr Thomas Erler regt an die Rasenflächen häufiger zu mähen. Herr BGM sagte darauf, dass es der Gemeinde ein Anliegen sei, Bienenweiden zur Verfügung zu stellen.
- Herr Wilhelm Dörder fragte nach dem neuesten Stand bzgl. SME-Areal. Er regt eine zeitnahe Ersatzvornahme an. Herr BGM Kühn sagt dies zu.

Top 4 Information des Bürgermeisters

Sachverhalt:

Herr BGM Kühn weist auf die beiden Bürgerinformationsveranstaltungen am 04.07. und am 19.07 hin.

Bad Wiessee, den 23.06.2023

Für die Richtigkeit:

Robert Kühn Erster Bürgermeister Hilmar Danzinger Schriftführer